
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,  17 DE ABRIL DE 2024 EDIÇÃO Nº 625 

 

 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

(RETIFICAÇÃO) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023-SRP 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001 A 004/2024 - SAAE 

 

 

PITIMBU/PB, 10 DE JANEIRO 2024 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, 
DEPARTAMENTOS E AUTARQUIA SAAE DO MUNICIPIO DE 

PITIMBU. 

 

 

CONTRATO Nº 001/2024 - SAAE 

CONTRATADO: FAMEB – FÁBRICA DE MOVEIS ESCOLARES E 
BRINQUEDOS LTDA CNPJ: 16.626.069/0001-65 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 

ONDE SE LÊ:  O VALOR TOTAL DE R$: 520,00 (QUINHETOS E 
VINTE REAIS)  

LÊ-A-SE: O VALOR TOTAL: R$ 1.600,00 (MIL E SEISCENTOS 

REAIS) 
 

CONTRATO Nº 002/2024 - SAAE 

CONTRATADO: GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ: 31.070.140/0001-60 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 3.019,93 (TRÊS MIL, DEZENOVE REAIS E NOVENTA 
E TRÊS CENTAVOS). 

 

 
CONTRATO Nº 003/2024 - SAAE 

CONTRATADO: A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO 

ATACADISTA LTDA 
CNPJ: 27.103.616/0001-44 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 

ONDE SE LÊ: O VALOR TOTAL R$: 1.300,00 (MIL E TREZENTOS 
REAIS) 

LÊ -A -SE: O VALOR TOTAL: R$ 1.896,00 (MIL, OITOCENTOS E 

NOVENTA E SEIS REAIS). 
 

CONTRATO Nº 004/2024 - SAAE 

CONTRATADO: NILDO FREITAS DANTAS 
CNPJ: 01.034.997/0001-63 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 987,00 (NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS). 
 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2024. 
02.130-SAAE - SERV. AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

02130.04.544.2030.1111 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIPAMENTOS PARA O SAAE 
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

(RETIFICAÇÃO) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023-SRP 

EXTRATO DO CONTRATO Nº006 A 012/2024 -PMP 

 

                                                                                                    

PITIMBU/PB, 10 DE JANEIRO 2024 

 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, 

DEPARTAMENTOS E AUTARQUIA SAAE DO MUNICIPIO DE 
PITIMBU. 

 

CONTRATO Nº 006/2024 - PMP 

CONTRATADO: G H P S BARRETO 

CNPJ: 27.103.616/0001-44 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 
VALOR: R$ 2.766,00 (DOIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E 

SEIS REAIS). 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP  

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ  

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,  17 DE ABRIL DE 2024 EDIÇÃO Nº 625 

 

 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

CONTRATO Nº 007/2024 - PMP 

CONTRATADO: FABIO JOSÉ DE SENA 
CNPJ: 43.021.629/0001-20 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 

ONDE SE LÊ: O VALOR TOTAL FINAL DE R$: 5.246,00(CINCO 

MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS) LÊ-A-SE: O 

VALOR TOTAL: R$ 5.243,00 (CINCO MIL, DUZENTOS E 

QUARENTA E TRES REAIS). 
 

CONTRATO Nº 008/2024 - PMP 

CONTRATADO: FAMEB – FÁBRICA DE MOVEIS ESCOLARES E 
BRINQUEDOS LTDA 

CNPJ: 16.626.069/0001-65 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 
VALOR: R$ 12.840,00 (DOZE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA 

REAIS). 

 

CONTRATO Nº 009/2024 - PMP 

CONTRATADO: GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ: 11.427.407/0001-16 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 12.079,72 (DOZE MIL, E SETENTA E NOVE REAIS E 

DOZE CENTAVOS). 
 

CONTRATO Nº 010/2024 - PMP 

CONTRATADO: A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO 
ATACADISTA LTDA 

CNPJ: 31.070.140/0001-60 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 
VALOR: R$ 18.958,00 (DEZOITO MIL, NOVECENTOS E 

CINQUENTA E OITO REAIS). 

 

CONTRATO Nº 011/2024 - PMP 

CONTRATADO: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 20.008.831/0001-17 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 

VALOR: R$ 434,48 (QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO 
REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS). 

 

CONTRATO Nº 012/2024 - PMP 

CONTRATADO: NILDO FREITAS DANTAS 

CNPJ: 01.034.997/0001-63 

VIGÊNCIA: 31/12/2023 
VALOR: R$ 7.820,00 (SETE MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS). 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2024. 

02.010-GABINETE DO PREFEITO 

02010.04.122.2039.1126 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIP.P/OS 
ÓRGÃOS DO GABINETE 

02010.06.181.2051.2566 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

GUARDA MUNICIPAL 
02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

02020.04.122.2036.1121 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 

P/INSTALAÇÕES ADMINISTRATIVAS 
02020.04.122.2036.2526 - MANUTEN.ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS 
02030.04.123.2038.1125 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIPAMENTOS PARA SEFIN 

02030.04.123.2038.2527 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SEC.DE FINANÇAS 
02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

02040.12.122.2047.1162 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIP.P/SEC.EDUCAÇÃO E CULT. 

02040.12.361.2046.1158 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIP.P/EDUCAÇÃO BÁSICA-MDE 

02040.12.361.2046.1301 - AQUIS. DE MOVEIS EQUIP. P/ 
EDUCAÇÃO BASICA FUNDEB 

02040.12.361.2046.2523 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA - MDE 
02040.12.361.2046.2565 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

02040.12.364.2047.2545 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
POLO DA UAB/UFPB 

02040.12.365.2046.1160 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIP.P/CRECHES MUNICIPAIS 
02.090-SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

02090.23.122.2027.1224 - AQUIS.DE MÓVEIS E EQUIP.P/SEC.DE 

TURISMO E MEIO AM 
02.140-SECRETARIA DO GAB.DE INFRAESTRUTURA 

02140.15.451.2019.1198 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIPAMENTOS P/SEURB 
02140.15.691.2023.1217 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIP.P/O 

NOVO MERCA.PUBLICO 

02140.15.784.2019.2486 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.DE 
OBRAS E SERV.URBANOS 

02.160-SECRETARIA DE AGRICULTURA - SEAGR 

02160.20.122.2020.1204 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS 
EQUIP.P/SEC.DE AGRICULTURA 

02.170-SECRETARIA DE PESCA - SEPES 

02170.11.692.2021.1211 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 
EQUIP.P/SECRETARIA DA PESCA 

02.180-SECREARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER - SEJEL 

02180.27.812.2028.1227 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS PARA A SEJUL 

02.190-DEMUTRAN - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO 

02190.15.452.2031.1115 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIPAMENTOS PARA O DEMUTRAN 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

EXTRATO DE ADITIVO-(ACRÉSCIMO DE VALOR) 

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0090/2023 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA NA 

PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA GRANÍTICA E DRENAGEM, EM 
DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE PITIMBÚ-PB. 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU,  17 DE ABRIL DE 2024 EDIÇÃO Nº 625 

 

 

 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

OBJETIVO DO ADITIVO: ACRÉSCIMO DE VALOR 

CONTRATADO: HARG EMPREENDIMENTOS, 

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. 

CNPJ: 07.534.377/0001-70 

VALOR DO ADITIVO: R$ 70.944,29 (SETENTA MIL, 
NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E NOVE 
CENTAVOS). 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 367.891,08 (TREZENTOS E 

SESSENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS 

E OITO CENTAVOS) PARA R$ 438.835,37 (QUATROCENTOS E 
TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E 
TRINTA E SETE CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CONFORME TERMO ADITIVO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65, INCISO I, ALÍNEA “A”, § 1º 
DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

PITIMBU-PB, 03 DE ABRIL DE 2024 

 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 


